Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Ciências Básicas da Saúde

EDITAL No 012/2024-DBS

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria  no 025/2024-PRH, do  Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data,  o horário  e o local  para  a apresentação  da prova didática do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) 06
- Microbiologia pertinente ao Departamento de Ciências Básicas da Saúde do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: Sara Scandorieiro
Tema: 6. Principais grupos de bactérias de interesse em patologia humana.
Data: 28/02/2024
Horário: 7:30h
Local: Bloco T20 Sala 309

2° Candidato: Sheila Alexandra Belini Nishiyama
Tema: 6. Principais grupos de bactérias de interesse em patologia humana.
Data: 28/02/2024
Horário: 9:00h
Local: Bloco T20 Sala 309

3° Candidato: Jean Eduardo Meneguello
Tema 5. Agentes antibacterianos, antifúngicos e antivirais: mecanismos de

ação e de resistência. Teste de sensibilidade aos agentes
antibacterianos e antifúngicos.

Data: 28/02/2024
Horário: 10:30h
Local: Bloco T20 Sala 309

Maringá, 27 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Paula Toshimi Matumoto Pintro
Presidente(a) da banca examinadora

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso